



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI
EXTRATO CONTRATUAL

MÊS DE JANEIRO 2012

Contratante: MUNICÍPIO DE JARI

Contrato nº 01-2012 Contratada: **Morena de Godói ribas**
Valor: R\$ 248,68 (duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos) mensal **Objeto: Locação de Prédio para o Funcionamento do Conselho Tutelar.**
Vigência de 12 meses com início em 03-01-2012.

Contrato nº 04-2012 Contratada: **White Martins Gases Industriais LTDA.** Objeto : Locação de Concentrado Millenium 220 V contains-40038734 e locação de conjunto White Med 600 plus 02 home case – 40048074
Valor: R\$ 450,00 por período de 03 meses. Vigência em 02-01-2012 termino em 02-04-2012.

Contrato nº 05-2012 Contratada: **Geomac Geologia Mineração e Meio Ambiente Ltda.** Objeto: O presente contrato tem por objetivo a contratação de serviços de hidrogeologia para processos de outorga d água. Valor: R\$ 3000,00 Vigência: enquanto durar o processo de licenciamento o qual é terminado para emissão definitiva da outorga d água.

Contrato nº 06-2012 Contratada: **Instituto Gama de Assessoria a Órgão Públicos –Igam** Objeto : Aquisição de Informativos Técnicos. Valor 1078,00 mesal. Vigência de 12 meses podendo ser prorrogado até limite de 60 meses. .

Contrato nº 07-2012. Contrato: **Lilian Cristina Cassol.** Objeto: Prestação de Serviços de Hospedagem. Incluindo dois quartos e duas camas, ponto de internet e cozinha montada para até 02 (dois) estagiários de medicina da UFSM. Valor R\$ 500,00 por mês. Vigência de 15-12-2012 a 03-01-2013.

Contrato nº 08-2012 Contratada: **CS Terraplanagem e Escavações LTDA ME.** Objetivo: Prestação de Serviços de 200 horas de retro escavadeira, para realização de trabalhos nas propriedades rurais. Valor de R\$ 24800,00 pelas 200 horas trabalhadas. Vigência do contrato de 60 dias.

Contrato: 09-2012 Contratada: **Man Latin America Indústria e Comercio de Veículos LTDA.** Objeto: aquisição de Veiculo para Transporte Escolar. Valor R\$ 214.880,00. Vigência: do contrato de 12 meses.

Contrato nº 10-2012 Contratada: **Saulo Oliveira Moura ME.** Objeto: Aquisição estimativa de combustível para ser usados na frota Municipal , 50500 litros de gasolina e 198.000 litros de Óleo diesel . Valor R\$ 582.050,00. Vigência em 31-12-2012 ou enquanto durar o estoque.

Contrato: 11-2012 Contratada **A Multi Imagem Centro de Diagnostico em Medicina MTDA.** Objeto: Contratação de empresa para realização de exames conforme a necessidade dos pacientes. Vigência: 12 meses podendo ser prorrogado até limite de 60 meses conforme Art 57 inciso II da lei de licitações.

Contrato: 12-2012 Contratada: **Imax Diagnostico por Imagem LTDA.** Objeto: Contratação de empresa para realização de exames conforme a necessidade dos pacientes. Vigência: 12 meses podendo ser prorrogado até limite de 60 meses conforme Art 57 inciso II da lei de licitações.

Contrato: 13-2012. Contratada: **Sergio Antonio Pivetta Me.** Objeto: Aquisição de uma Central Micro Pabx Hidrido Impacta (central telefônica) . Valor R\$ 4187,00. Vigência contrato 12 meses iniciando –se em 26-01-2012.

Contrato: 14-2012. Contratada: **Comercial e Cirúrgica Medianeira MTDA.** Objeto: aquisição de 20.000 comprimido de acido acetil salicílico 100mg. Valor R\$ 246,00. Compra emergencial.

Contrato: 15-2012 Contratada: **Farmácia Econômica LTDA.** Objeto: aquisição de Medicamento 25.000 comprimido de amitripicilina 25 mg.Valor: R\$ 4750,00. Compra emergencial.

1º Termo Aditivo ao Contrato 852-2011 Contratada: **Construtora e Incorporadora Novita LTDA .** Objeto: Fica prorrogado em 60 dias corrido o prazo de conclusão da obra de construção de 30 módulos sanitários, alterando a clausula sétima do contrato 852-2011.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 763-2011 Contratada: **Televida Centro Especializado de Telediagnóstico MTDA (Telecárdio).** Objeto: Fica prorrogado o prazo do presente contrato de 01 de janeiro de 2012 a 31 de dezembro 2012, alterando a clausula sexta do contrato 763-2011.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 770-2011. Contratada: **RTM Resíduos Especiais MTDA.** Objeto: Fica prorrogado o prazo do presente contrato de 01 de fevereiro 2012 a 01 de fevereiro de 2013, alterando a clausula sexta do contrato 770-2012.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 767/2011. Contratada: **Laboratório Shuster LTDA.** Objeto: Fica Prorrogado o prazo do presente contrato de 03 de janeiro de 2012 a 31 de dezembro de 2012, alterando a clausula terceira do contrato 767-2011.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 904-2011. Contratada: **A.R.R Construções MTDA,** Objeto: Fica prorrogado o prazo do presente contrato de 17 de janeiro de 2012 a 16 de fevereiro de 2012, alterando a clausula sétima do contrato 904-2011.

Paulo Moreira - Oficial Administrativo